
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερι-
νές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλη-
τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, της Διευθύντριας της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, κατά το Β’ Εξάμηνο 2025.

4 Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, στελέχους που απασχολείται με αντι-
κείμενα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το 
Β’ Εξάμηνο 2025.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. 
της Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3471 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2 .Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269) .

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με 
την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα 
Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 
1 της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β΄ 6269) απόφασης Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, κα Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20, παρ. Α εδάφια 1, 2 και 3 του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3505

47239

08.07.2025 12:15:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47240 Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 176). 

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 
Κρίσης εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τον συντονισμό 
των ενεργειών που αφορούν στην αποκατάσταση ζημιών 
τοπικών καταστροφών από πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.

7. Το υπ’ αρ. 1932/30-5-2025 έγγραφο της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης.

8. Το υπ’ αρ. 7288/23-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την πα-
ραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

δύο υπαλλήλους της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-

κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 και έως 

είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-

ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τριακοσίων είκοσι 

(1.320) Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον 

ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 

παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 

Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Κλιμα-

τικής Κρίσης και θα υπογράφονται από τον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 23 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 229646 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες 
εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87), και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ», του ν. 4625/2019 

«Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α΄ 139). 

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β΄ 4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222/Α΄/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει».

3. Την υπ’ αρ. 100369/27-02-2024 (ΑΔΑ: ΕΚ947ΛΡ-ΕΒ6) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143). 

5. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρθρου 1 

παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, του 

άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14».

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 1765).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133), σχετικά με τη μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»].

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47241Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 (Β΄ 17) 
απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή απο-
ζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση «Κα-
θορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694) .

12. Το υπ’ αρ. 208101/30-05-2025 έγγραφο του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο αίτημα 
υπερωριακής εργασίας (Β’ εξάμηνο 2025 ΚΑΕ 0511) και 
τεκμηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών (Β’ εξάμηνο 2025 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόλη-
ση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 1657/02-06-2025 (ΑΔΑ: 613Ω7ΛΡ-ΣΗΓ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01, 
02.073.0511.01) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 
1657 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.: 1718.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Της απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος 
της Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη Διοργάνω-
ση των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου, 
καθώς και για την Οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 
φορέων που αφορούν τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 
οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτι-
στικών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου 
και για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν 
εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, 
ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Της συμμετοχής των υπαλλήλων
- Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας.

• Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο 
Τμήμα είναι συνδιοργανωτής.

• Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 

οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου 

Υπηρεσίας.

• Σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για 

θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-

μόδιους φορείς.

•Σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες 

εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δυο (2) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 

για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 

μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το δεύτερο εξάμηνο 

του έτους 2025 για δυο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος 

Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 = 2 x 120 

= 240 ώρες.

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 = 2 x 96 

= 192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 

μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 12 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47242 Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

Αριθμ. 241590 (3)

Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές 
κατά τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσι-
μες και νυχτερινές, της Διευθύντριας της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, κατά το Β’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύ-

ουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του 

άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 

3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 

παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 

παρ. 6α και του άρθρου 14».

3. Tον ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β΄ 4788) απόφαση 

του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α΄ 222).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 

17, αρ. 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7».

10. Την παρ. 1 εδάφιο γ του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 

για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/

ΕΚ» (Α΄ 85).

11. Την υπ’ αρ. 501661/22-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΖΚΔ7ΛΡ-

ΡΓ9) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Τοποθέ-

τηση Προϊσταμένου στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτι-

κής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

12. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-

μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 27).

13. Την α/α 1786 υπ’  αρ.  230595/16-6-2025 (ΑΔΑ 

ΨΧΜΦ7ΛΡ-473) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

14. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή» (Α΄ 206).

15. Τα αναφερόμενα στα Γενικά Σχέδια Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των 
Συνεπειών στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης", από 
την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδι-
κή ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2» (ΑΔΑ: Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ), από 
την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων με την κωδική 
ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο), από 
την Εκδήλωση Σεισμών με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕ-
ΛΑΔΟΣ 2» (ΑΔΑ: 64ΕΑ46ΝΠΙΘ-ΔΤΛ), εξ Αιτίας Δασικών 
Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» (ΑΔΑ: 
ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5).

16. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποί-
ων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων και στελε-
χών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται 
η 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας σύμφωνα και με την 
υπ’ αρ. 558867/2024 (Β΄ 7574) απόφαση του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας περί καθιέρωσης ωραρίου εργασίας της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απο-
γευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες και Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, της Δι-
ευθύντριας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Β΄ εξάμηνο 
2025, για τους παρακάτω σκοπούς:

Α). Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιο-
νοπτώσεις- παγετοί, σεισμικά φαινόμενα, ραδιολογικά 
ατυχήματα κ.α.).

Β). Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.

Γ). Δράσεις υποστήριξης κατάρτισης σχεδίων πρό-
ληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες καταληκτικές 
ημερομηνίες κ.α., για το Β’ Εξάμηνο 2025 για κάλυψη 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ). Αντιμετώπιση επικίνδυνων καιρικών και φυσικών 
φαινομένων καθώς και των επιπτώσεων που επιφέρουν.

Ε). Διαχείριση συνεπειών (π.χ. Daniel).
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευμα-

τινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές ώρες, 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές από την δημοσί-
ευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης πέραν της 
λήξης του ωραρίου, από 15.00 μμ. μέχρι τις 22.00 μ.μ., για 
όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, από τις 22:00-
06:00, Κυριακές και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα 
και 22:00-06:00 ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47243Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00: Ένας (1) υπάλληλος, 120 ώρες 
για το Β’ εξάμηνο 2025.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές: Ένας (1) υπάλληλος, 96 
ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου - 06:00 πρωινή 
Δευτέρας,ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο: Ένας (1) υπάλλη-
λος, 96 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλληλος, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και 
οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο, θα γίνει 
με απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 241586 (4)

Εγκριτική απόφαση καθιέρωσης ανάγκης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές 
κατά τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσι-
μες και νυχτερινές, στελέχους που απασχολείται 
με αντικείμενα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
κατά το Β’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

3. Tον ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Την υπ’  αρ.  15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Α΄ 222)» (Β’ 4788).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την παρ. 2 
του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 (Α΄ 263).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7».

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυ-
ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

11. Τα αναφερόμενα στην υπ’ αρ. 494544/19.11.2024  
Ανακοίνωση πρόσληψης και στην υπ’  αρ.  468846/ 
31.10.2024 (Γ’ 3765) απόφαση πρόσληψης που αναφέ-
ρεται στην πρόσληψη του Ιωάννη Αλεξούλη.

12. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 27).

13. Την α/α 1787, υπ’  αρ.  230816/16-6-2025 (ΑΔΑ: 
9ΖΜΩ7ΛΡ-297) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

14. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή» (Α΄ 206).

15. Τα αναφερόμενα στα Γενικά Σχέδια Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 
των Συνεπειών στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτι-
κής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης", 
από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την 
κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2» (ΑΔΑ: Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ), 
από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων με την 
κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-
55Ο), από την Εκδήλωση Σεισμών με την κωδική ονομα-
σία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 2» (ΑΔΑ: 64ΕΑ46ΝΠΙΘ-ΔΤΛ), εξ Αιτίας 
Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 
2» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5).

16. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποί-
ων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων και στελε-
χών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται 
η 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας, η οποία καθιερώθη-
κε με την υπ’ αρ. 558867/30.12.2024 (Β’ 7574) απόφαση 
του Περιφερειάρχη.

18. Τα αναφερόμενα στην υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 
Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το γεγονός ότι 
οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47244 Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απογευ-
ματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές ώρες 
και Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, ενός (1) στελέ-
χους που απασχολείται με αντικείμενα της Αυτοτελούς 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Β΄ εξάμηνο 2025, για τους παρακάτω σκοπούς:

Α). Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιο-
νοπτώσεις- παγετοί, σεισμικά φαινόμενα, ραδιολογικά 
ατυχήματα κ.α.).

Β). Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.

Γ). Δράσεις υποστήριξης κατάρτισης σχεδίων πρό-
ληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες καταληκτικές 
ημερομηνίες κ.α., για το Β’ Εξάμηνο 2025 για κάλυψη 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ). Αντιμετώπιση επικίνδυνων καιρικών και φυσικών 
φαινομένων καθώς και των επιπτώσεων που επιφέρουν.

Ε). Διαχείριση συνεπειών (π.χ. Daniel).
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευμα-

τινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές ώρες, 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές από την δημοσί-
ευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης πέραν της 
λήξης του ωραρίου, από 15.00 μμ. μέχρι τις 22.00 μ.μ., για 
όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, από τις 22:00-
06:00, Κυριακές και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα 
και 22:00-06:00 ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00: Ένας (1) στέλεχος, 120 ώρες 
έκαστος και 120 ώρες σύνολο για το Β’ εξάμηνο 2025.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές: Ένας (1) στέλεχος, 96 
ώρες έκαστος και 96 ώρες σύνολο για το Β’ εξάμηνο 2025.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου - 06:00 πρωινή 
Δευτέρας,ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο: Ένας (1) στέλεχος, 
96 ώρες έκαστος και 96 ώρες σύνολο για το Β’ εξάμηνο 
2025.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλος και στελέχη, το αντικείμενο απασχό-
λησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε υπάλληλο και στέλεχος, θα γίνει με απόφαση 
μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 242343 (5)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. 
της Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») -Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018(ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 170949/23-8-21 ΑΔΑ:678ΣΟΡ10-ΞΤ5 (Β΄ 4163).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) 

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιος 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύ-
ουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρ-
θρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 
παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 
παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 
παρ. 6α και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 
(Α΄ 145) .

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47245Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντι-
μετώπιση των οποίων η Διεύθυνση Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Ο.Ε.Β. απασχολεί οκτώ (8) υπαλλήλους, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 223348/10-6-2025 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας Β’ 
εξαμήνου 2025.

15. Την υπ’ αρ.  οικ. 229851/13-6-2025 (Α/Α 1776) ΑΔΑ: 
ΨΔΜΓ7ΛΡ-ΒΤΒ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λάρισας περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους οχτώ χιλιάδων 
ευρώ (8.000 €) για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 στον (ΚΑΕ 0511).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδρο-
οικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. Π.Ε. Λάρισας για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2025 για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανο-
νιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου, 
όπου κριθεί απαραίτητο, καθώς και τη διαπίστωση πα-
ράβασης μετά από καταγγελία.

• Την εισήγηση σχετικά με τη χορήγηση ή μη της άδειας 
προς τη Διεύθυνση Υδάτων της Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. διαβιβά-
ζοντας παράλληλα και τους σχετικούς φακέλους.

• Τη χορήγηση βεβαίωσης για διατήρηση αγροτικού 
τιμολογίου στη ΔΕΗ μέχρι την έκδοση άδειας χρήσης 
ύδατος σύμφωνα με την υπ΄αρ. 140424/2017  κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 814).

• Την μέριμνα για την ορθή, εύρυθμη και βιώσιμη λει-
τουργία των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Ο.Ε.B.), 
σύμφωνα με το ν.δ. 3881/1958 (Α΄ 181) και τις κανονι-
στικές πράξεις που έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση 
αυτού.

• Σύσταση, συγχώνευση και κατάργηση των Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.).

• Την εποπτεία, ήτοι ο διοικητικός, τεχνικός και δια-
χειριστικός  - οικονομικός έλεγχος των αντικειμένων 
των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ 

και ΓΟΕΒ σύμφωνα με τον ν. 4456/2017 -  Α΄ 24 και την  
υπ΄αρ. 3252/99092/2017 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 3452).

• Την παρακολούθηση των Γενικών συνελεύσεων δέκα 
(10) Οργανισμών Π.Ε. Λάρισας καθώς και τη διενέργεια 
ετήσιου οικονομικού ελέγχου.

• Τον έλεγχο για προσλήψεις προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου ή ορισμένου 
χρόνου, διαβιβάζοντας το σχετικό αίτημα συνοδευόμε-
νο με εισηγητική έκθεση στην Α.Δ.Θ.και Σ.Ε. για έκδοση 
απόφασης πρόσληψης.

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

• Ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και αρχειοθέτηση 
στο αρχείο της Υπηρεσίας.

• Διεκπεραίωση εγγράφων.

• Χορήγηση φωτοαντίγραφου αίτησης για το πρόγραμ-
μα νιτρορύπανσης.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εννιακό-
σιες εξήντα (960) ώρες συνολικά, ή εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο από τη δημοσίευση της παρούσας 
και μέχρι 31-12-2025).

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρο-
νικό διάστημα, καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματοποί-
ηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Ο.Ε.Β.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47246 Τεύχος B’ 3505/07.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035050707250008*


